
-- -
I
' ...J 

.. 



• 
.-

$. 

Město a občané 
ZAV~R MCSP 
MěV sCSP Blansko pořádá pod 

záštitou MěV KSC, MěV NF a MěstNV 
Blansko slavnostnl večer na závěr Mě
síce československo-lSovětského přá
telství 1988, který se uskuteční ve 
čtvrtek 11. prosince 1986 v 18 hodin 
v městském kině v Blansku. 
Program: 
Hymna CSSR a SSSR 
Zahájení 
Slavnostní projev 
InternaciQIlála 
PromltnutI barevné sovětské satiric
ké komedie Váš oddaný ... 

Pozvánky jsou zasllány stranickým, 
státním a společenským organizacím, 
školám, učilištlm. Vltána je účast ši
roké veřejnosti i bez pozvánek. 

Milan Hradil, MěV sCSP Blansk.:J 

NOV~OBCANSK~V'BORY 

V květnových volbách byly zvoleny 
nové zastupitelské sbory. Dovršením 
této významné politicko společenské 
události jsou volby občanských výbo
rů, které jsou zřizovány podle § 64 
a § 65 zákona o národnich výborech_ 
Občanské výbory jsou důležitým čltÍn
kem v Izapojováni občanů do čir.nosti 
národnich výborů, článkem ke spolu
práci občanů s poslanci národních 
výborů, a 'tím i prosti edkem '>'lu,>tav
ného prOhlubováni socialistické de
mokracie. 

Svou dlouholetou činností a pracov
ními výsledky prokazují sviij význam 
pro rozvoj města, neboť jejich pro· 
střednictvim se snažime zapojovat co 
nejširší okruh občanůl do práce ná 
rodnich výborů. Občanské výbory se 
aktivně podileji na zabezpečování 
hospodářského a sociálního rozvoje 
města, na politicko organizátorské 
a výchovné práci. 

Na základě ~kušeností z minulých 
let byl 'snížen počet občanských 'vý
borů 've městě na 34 a 8 v integro
vaných částeeoh města. Celkem bylo 
zvoleno 862 členů občanských výbo-

rÍl, z nichž je 41 ,poslanců. Podíl 
mladých členů do 35 let je 31 %, 
oproti předcházejícímu období se 
zvýšil počet žen, které tvoří 33 % 
z celkového počtu členů OV. 

Sestaveni kandidátek nových občan
ských 'výborů bylo složité, neboť jsme 
neslučovali stávající občanské výbory, 
ale nově vytvořené volebni obvody. 
V některých při pad ech tedy došlo 
k rozdělenI starých občanských výbo
rů. 

Ze strany ',národního výboru byla 
snaha připravit co nejlépe veřejná 
shromáždění, kterých .se ve vlastním 
městě uskutečnilo v průběhu jednoho 
měsíce 34. Bylo obtížné zajistit schů
zovní místnosti a některá shromáž
dění se Iproto (konala v pátek ve ve
černích hodinách. I když se členové 
o'bčanských výborů snažili zajiSltit ve
řejná shromáždění co nejlépe, byla 
účast občanů na těchto shromáždě
ních poměrně malá. Proto bude hlav
ním úkolem nových občanských vý
borů v Illejbližši době zaktivizovat 
občany měst.a, neboť úkoly, které 
před námi stojí v tomto volebním ob
dobí, nejsou malé a jejich splnění zá
visí nejen nú národním výboru, ale 
zejména na občanech města, kteří již 
v minulosti dokázali, že mají zájem 
na rozk'větu Blanska. 

Ing. Hana Martinková, tajemnice 
MěstNV 

zAplS D~TI DO 1. T~IDY 

tteditelství základní školy na Mar
xově ul. v Blansku oznamuje. že ve 
dnech 4. a 5. února 1987 bude prove
den zápis do 1. tříď pro všechny 
blanenské základní školy. 
Středa 4. února od 15 do 18 h bu

dou zapsány dechny děti, jejichl pfl
jmenl začlná plsmeny A - M. 

Ctvrtek 5. února od 15 do 18 h bu
dou zapsány všechny děti, jejich! přl
jmenl začlná plsmeny N - Ž. 

Náhradní termín /pro ty rodiče, kte
ří se nemohli z vóžných dů'vodů 
v tyto dny k zá1pisu dostavit, jo lito
rý 10. února v době od 15 do 16.30 
hodin. 

I 



Do 1. ročn!ku jsou povinni rodiče 
nebo zákonnl zástupci nechat zapsat 
všechny děti, které dovrš! do 31. srp
na 1987 šestý rok věku. K zápisu se 
mus! dostavit i 'ti rodiče, kteř! již 
v loňském roce u zápisu byli a je
jich dně mělo roz'hodnutlm MěstNV 
odloženou školní docházku. 
Rodiče se dostavl ik zápisu s dltě

tem a předlož! jeho rodný list a svůj 
občanský prů1kaz. U z,ápi:su se mv
něž bude zjišťovat, zda bude drtě na
vštěvovat školnl družinu a bude-li 
z důvodu zaměstnanosti obou rodičů 
přihlášeno ke stravován! ve školní 
j!delně. 

Na :přán! rodičů nebo zá,konných 
zástupců dítěte lze při zápisu rz:apsa-t 
i drtě, které dovrš! šestý rok věku 
v době od počát,ku školn!ho fOlku do 
31. prosince 1987. V těchto přlpadech 
však jsou rodiče 'nebo zákonn! zá
stupci povinni při zápisu předloži't 
vyjádřen! ped,agogicko-psychologioké 
poradny a obvodn!ho dětského lé'ka
ře. Tyto ,rodiče upozorňujeme, že vy
šetřeni na OPPP v Blansku, Sado
vá 2a, se provádí na .základě plsemné 
žádost! nebo je možno objednat i te
lefonicky na čísle 38 70. 

V př!padě, že ,by někteř! rodiče žá
dali ze zd'ravotnlch důvodů odloženi 
povinné školní docházky, i když je
j1c.h drtě dosáhne šesti let do 31. 8. 
1987, j-sou 'povinni pod-a! plsemnou 
žádost, kterou je nutno zaslat neiooz
ději do 20. února na odbor SKOL 
MěstNV Blansko, nám. Svohody 3. 

Odbor SKOL MěstNV Blansko 

OPRAVA PRODEJNI DOBY 

V souladu ISvyhláškou federáln!ho 
ministerstva práce ,a sociáln!ch věc! 

č. 84/1985 Sb. o úpravách pracoV'n! 
doby 'V letech 1986-90 stan o-vl v roce 
1986 MěstNV Blansko, s cllem zajis
tit jednotný postup při stanoven! -pro
dejn! doby v Blansku a Integrova
nýc,h obClch, prodejnl dobu v pro
sinci 1986 tallrto: 

14. prosince - nedile tzv. stl'lbrnA 
- den pracovnlbo volna 

2 

nepotravinářské prodejny budou 
otevřeny od 8 do 11 hodin 
z potravinářských prodejen budou 
otevřeny pouze cukrárny s ob
vyklým nedělním prodejem. 

21. prosince - tzv. zlatá neděle -
den pracovnlho volna 
- nepotravinářské prodejny (s vý

jimkou prodejen stavebnin a Uhel
ných skladů) budou mít otevřeno 

Dd 8 do 12 hodin 
dále budou otevřeny pot:ra'vinář
ské prodejny od 8 do 13 hodin: 
samoobs-Iuha v o-bchodnlm domě 
Družbél 
samoobsluha na Wanklově náměsti 
mléčná jldelna v ,Centrumu 
samoobsluha Jednota na nám. Míru. 

22. prosince - ponděU - pracovnl 
den 

otevřeny budou také všechny pro
dejny masa a masných výrobků, 
které obvykle <čerpají v pondělí 
volný den, s prodejní dobou jako 
v jiný pracovní den 
ostatn! prodejny potravlnářské 
i nepotravinářské budou m!'! Dte
vřeno jako v jiný pracovní den. 

23. prosince - útert - pracovni den 
otevřeny budou všechny potravi
nářské i nepotravinářské prodejny 
s prodloužený>m prodejem jako 
obvykle v pátek. 

24. prosince - sUeda - den pracov
ního volna 

potravinářské prodejny -budou m!'t 
otevřeno od 7 do 11 hodin, pro
dejna Večerka do 12 hodin 
cukrárna na Dukelské uliCi bude 
zavřena. 

25. prosince 
vAnočn( 

i!tYl'tek - 1. svAtek 

všechny pot.ra'vinářs'ké i nepotra
vinářské prodejny budou mít za-
vřeno. 

26. prosince - pAtek - 2. svátek 
dnočnl 

všechny potravinářské i nepotra
vinářské prodejny budou mrt 'za
vřeno. 

27. prosince - sobota .- pracovní 
den 

všechny potravinářské i nepotra· 
vinářské ,prodejny budou mí,t ote
vřeno. včetně prodejen masa a 
masných výrobků, jako ve středu, 
čerpají-li prodejny ve středu vol
ný den, budou otevřeny jako v jiný 
obvyklý pracovní den. 

28. prosince - neděle - pracovn( den 
otevírací doba stejná jako 27. pro
since. 

29. prosince - ponděli pracovní 
den 

otevřeny budou ta,ké všechny pro
dejny masa a masných výrobků, 
které obvykle čerpají v pondělí 
volný den, s prodejní dobou jako 
v jiný pracovní den. 

30. prosince - útert - pracovní den 

všechny pc<travinářské i nepo,tra
vinářské prodejny budOU mít ote
vřeno s prodlouženým prodejem 
jako v pátek. 

31. prosince - středa - den pracov
ního volna 

potravinářské .prodejny budou mít 
otevřeno do 11 hodin, prodejna Ve
čerka bude mit otevřeno do 1':! 
hodin 
nepotravinářské prodejny budou 
mít zavřeno. 

1. ledna 1987 - čtvrtek - den pra
covního volna 

všechny potravinái\ské i nepOlt ra
vinářské prodejny budou mít za
vřeno. 

2. ledna 1987 - pátek - den pra
covního volna 

- všechny potravinářské i nepotravi-
ná řs kp. pr,odejny budou mít zavřeno. 

Prodejní a provozní doba v obdob' 
vánočních a Inovoročních svátků bude 
včas vyvěšena na všeoh prodejnách 
a provo.zovnách restauračnílho stra
vo'vání - nejpozději do 1':!. 1':!. 1986. 
Prodej novin bude zaji9těn ve dnech, 
kdy vvjde denní tisk. 

Marie Exnerová, odbor KOM MěstNV 

SMENY NARODNI FRONTY 
S.obotních směn NF, které vyhlásil 

MěstNV v Blans'ku, se během měs!ce 
září a října zúčastnilo celkem 3763 
občanů, kteří \:.ldpracovali 16 530 bri
gádnických hodin a vytvořili tak dllo 
v hodnotě 165 tis. Kčs. 

Zvláštní pochvalu si zaslouží ZO 
CsZ, která provedla 'Vzorný úklid 
v pal'ku u pomníku Boženy Němcové , 
a dále občanský výbor ve Spešo'Vě 

za brigádnickou pomoc při výstavbě 
závodu veřejného s't\favování, který je 
investiční akcí Z, a za sběr železa. 

Procházíte-li vša,k ul1cemi našeho 
města, zjistíte, lže ne 'všude pochopili 
smysl směn NF ~tejně. Hovoří o tom 
závěje spadeného listí , které se ,kup! 
u některých plotů ,a zdí i blátivé 
chodníky po podzimn!ch deštích. Je 
proto lna .občanech našeho města , aby 
včas zlikvidovali vrtochy podzimn!ho 
počasí a dokončili úklid kolem svých 
domů i na sídlištích, aby naše město 
přivít.alo nový rok čis1é a pěkně 

upravené. 
Emilie Studnařová, Mě'stNV 
plánovací odbor 

Zprávy z jednání rady 

8. schůze rady MěstNV se konala 
21. října 1986. V hlavních zprávách 
projednala plněn! 'koncepce využívá
ni volného času dětí a mláde,že. Ná
rodní výbory se v rámCi své pravo
moci vy jadřují k š!ření kul1urních 
hodnot v rámci své územní působnos
ti. To ~namená, že na území města 
současně vytvářejí podmínky pro kva
litní 'využívání volného času dětí a 
dospí'vající mládeže. Všechna blanen
ská kulturní zařízení věnuj! péči o 
děti a mládež zvláštní péči, ať už se 
jedná o závo.dní ,kluby, KSMB, OKM 
nebo ODPM. Významný je i podll ob
čanských výborů, které zabezpečují 

řadu akcí pro děti a mládež v místě 
bydliště. Největší ,podíl na využívání 
volného času dětí mají školy a je
jich pionýrské organizace, ve kterých 
je z,apojeno vysoké -procento žáků jak 
v kulturních, (.a'k i ,sportovních a vše
obecných ,kroužcích, kterých je při 

blanenských školách více než st,ovka. 

3 

I 



Rešení využití volného času dětí by 
však nemělo zOstat předmětem prá
ce škol, ale v co nejširší míře vy
užit pro tento účel společenské a zá
jmové organizace NF a kulturn! in
stituce města. 

Vítáme do života 
11. 6. Zdeňka Sebelová, 

Hor.ní Lhota 82 
30. 8. Jan Hochman, Spešov 30 
10. 9. Petr Oral, Al. Skotáka 2 
24. 9. Klára a Petra Barinovy, 

PalackéhO' 16 
26. 9. Martin Senk, Borisoglebs'ká 86 

1. 10. Gabriela Burgetová, 
9. května 14 

1. 10. Tereza Rtlsslerová, Spešov 105 
8. 10. Nikola KoudelkDvá, 

Pekařská 2 
9. 10. Iva Gottwaldová, Mánesova 11 
9. 10. Jana HOlca:erová, Palackého 30 

10. 10. Barbora Bla~kDvá, Klepačov 85 
11. 10. Jana Novohradská, Těchov 8'2 
18. 10. Jitka SlrnkOjQvá, Krajnl 4 
19. 10. Hana Přikrylová, Palackého 42 
20. 10. Břetislav Nechvlla, 

Klepačov 41 ' 
22. 10. JDsef Kólář, Borisoglebská 40 
22. 10. Pavel Jandourek, Palaokého 36 
24. 10. Jan Hrazděra, Smetanova 7 

Blahopřejeme 

novomanželům 
4. fljna 
Bohumil PDlák, RáječkO' 
Monika Musilová, Svitavská 3 
Zdenek Komárek, Spešov 167 
Lenka Buřtová, Kamnářská 1 
Oldřich Hájek, Doubravice nad Svit. 
Alena Tomanová, Dvorská ,20 
Jaroslav Kresl, 'ústí nad Labem 
Ladislava Vašíčková, Těchovská 2 
Ing. Jaroslav Drábek, Brno 
MUDr. Eva Mouk·ová, Klepačov 109 
Jaromír Tráv·níček, Adamov 
Lenka Trunečková, Lažánky 103 
Josef Zeman, Sadová 90 
Ilona Nečasová, Těchov 77 

4 

10. Nina 
Václav Sádlo, Praha 
Miluše Hmčiříková, Borlsoglebskll 86 

11. fljna 
Dušan Pukl, Dolní Lhota 132 
Eva Sehn3lClvá, Holešín 66 

18. řljna 
Fran ,išek Janiček, Bořitov 
Ivana Nejezchlebová, L. Janáčka 11 
Lubomlr Blažek, Spešov 1'21 
Libuše Komárková, Spešov 167 

Jiřl Mu: il, Suchdol 51 
Jana MU 3ilová, Nerudova 8 

24. řllna 
Jiř! Sládek, Cela'kovsokěho 26 
Ivana Medunová, Starý Mateřov 

25. října 
Ivo Pernica, Jedovnice 
Jana Pešák : :á, Zborovecká 10 
Milan Stojko'vič, Klepačov 24 
Lenka Sobotková, Klepačov 24 

Jan Tetor, Drahany 4 
Ivana Nečasová, Těchov 121 
Jaroslav Pernica, Celakovského 11 
Ivana Zouharová, Klepačov 97 

1. listopadu 
BO-huslav Kučera, Borisoglebská 90 
Jana PHkrylová, Brno 

Odešli z našich řad 
1. 10. Anna Stloukalová, nar. 1900, 

Sadová 82 
7. 10. František Petlach, nar. 1908. 

Horní Lhota 76 
7. 10. Josef Kočl, nar. 1931, 

Chelčického 68 
13. 10. Metodějka Kuchařová, 

nar. 1896, Klepačov 
15. 10. Jan Souček, nar. 1901, 

Horn! Lhota 
16. 10. Cyril Němec, nar. 1919, 

Terrerova 1 
16. 10. Karel Vaněk, nar. 1936, 

Bezručova 5 
22. 10. Josef }Irů, .nar. 1909, 

Spešov 130 
23. 10. Anna Valentová, nar. 1910, 

Bezručova 23 
29. 10. Emilie Streitová, nar. 1908, 

Olešná 42 

Zprávy odevšad 
ZIMNI ODRžBA 
KOMUNIKACI A CHODNIKO 
Před nastávajíclm zimn!m obdoblm 

považuji za nutné seznámit občany 

bliže se zpílsobem zajištění !>jlzdnosti 
komunikaci a schOdnosti chodniků 
v ;tom~o obdobi na územl města Blan
soka. 

V prvé řadě je nutno brát v úva
hu, že na území města Blanska jsou 
komunikace tzv. [státni, jejiohž údrž
bu zajišťuje OSS iBJansko. Jsou to: 
uHce Sadová, Smet,anO'va - část Du
kelská, Komenského, Brněnská, Svi
tavská, Poř!Čí, Pražs,ká, ul. Rudé ar
mády a dále 'všechny silnice spojuj!ci 
Blansko s integrovanými částmi, mi
mo komuni·kace Ole&ná - Hořice. 

Ostatn! ulice - komunikace ve 
městě jsou mistní komunikace, je
jiohž zimnl údržbu zajišťuji TS Blan
sko. Jejich celková délka činí 52 km 
a jsou rozděleny podle důležitosti 
provozu do tři pořadí, kde 'V 1. po
řadi 13,6 km má být sjizdnost zajiš
těna do dvou hodin, 've 2. ,pořad! 
25 km do 'čtyř hodin a ve 3. pořadí 
13,5 km do osmi hndin a více p-ři 

vzniku náledí nebo zhDršení zj!zd
nosti. Při rozdělováni pořadí důleži

tosti byly do 1. stupně zařazeny kD
munikace s autobusovou dopravou a 
dále 'komunikace, dOležité prO' záso
bování. Bližšl rozděleni je uvedeno 
v Operačním !plánu zimn! údržby MK 
Blansko, který byl sestaven TS Blan
sko a projednán s MěstNV Blansko. 
V integrovaných částech budou udr
žovány ty místní komunikace, které 
jsou dostupné pro mechanismy k pro
vádění zimní údržby. 

Údržba bude prováděna jedna.k od
straňováním sněhu, jednak posypy. 
Posyp mistnich komunikací bude 
prováděn pouze inertními materiály 
- převážně drceným kamenivem, 
případně pískem po odplužení sně
hové vrstvy. 

Při provádění zimní údržby by 
mělo být dbáno hlavní zásady tj. co 
nejdříve a dokonale odstranit z vo
zovky či chodní'ku sněhovou vrstvu. 

Tím se dá předejit potřebnému ná
slednému posypu. 

Pokud docházi k opakovaným sně

hovým přeháňkám či zhoršováni sjízd
nosti, budou vždy opakovaně zajišťo
vány komunikace v 1. pořadl důleži
to,s ti a teprve potom ostaltn!. Tatáž zá
sada platí i při údržbě veřejných 
chodníků, kdy v první řadě bude za
bezpečována schůdnost v centru měs
ta. 

Antonin Toman. TS Blansko 

NovA LI':KARNA OTEVItENA 

Ve čtvrtek 16. října 1986 byla po 
ně,kolikaměsičnl přestávce otevřena 

rekonstruovaná lékárna na poliklini
ce v Blansku. Symbolickou pásku 
přestřihl ing. František Ladič, před
seda MěstNV Blansko spolu s MUD r. 
Jarmilou Smržovou a potom si již 
všichni účastníci slavnostníhO' aktu 
mohli prohlédnout interiér nové H 
kárny. A bylo se na co dívat. Vkusné 
a příjemné prostředí, 2 prodejni bo
xy pro prO'dej léki\ na recept a je
den pult pro výdej léki\ za hotové, 
dorozum!vac! zařizení, to vše je 
umístěno v prodejní části, kterou si 
jistě se zájmem prohlédne každý 
návštěvník. Zadní část lé'kárny sice 
kupující nevidf, ale i tam je řada no
vinek, které usnadní práci personá
lu lékárny. Jsou to třeoa pojizdné 

Otevření nové lékórny. Foto: Petr Muller 

5 

J 



stoličky na kterých se prodávající 
pohybují, a ~teré šetří jejich nohy, 
praktické kruhové regály, do kterých 
se léky dodávají z prostoru přípra'v
ny, čimž je zaručena plynulá dodáv
ka čerstvých lékli a mnoho dalších 
zlepšení. 
Převratný je i prodej v boxech, 

kam vstupují pacienti po jednom. Je 
tak zaručena nejen větší srozumitel
nost při vydávání lé,kli, ale i větší 

soukromí pro pacienty. I když se jed
ná o zcela novou koncepci prodeje, 
jistě sl naši občané na nový zplisob 
brzy zvyknou a ocenl jeho výhody. 

Blansko má tedy novou lékárnu, 
kterou v krátkém časovém termínu 
zrekonstruovala údržba polikliniky 
Blansko spolu s družstvem stolařli 
z Lysic a vytvořili tak dílo v hodno
tě přes plil miliónu ,korun. Poděko

vání patří také celému personálu 
lékárny, který neváha,l přiložit ruku 
k dIlu a zasloužil se o zkrácení ter
minu dokončení. Jejich zásluhou 
ziskalo Blansko jednu z nejmoderněj
ších lékáren v kraji. PM 

VODA PRO KOJENCE 

Zlvotní prostředi - 1'0 je pojem, 
který se 'v poslednl době skloňuje ve 
všech pádech. A není se čemu divit. 
Nárlist prlimyslu v posledních letech 
si na ži:votnim prostředí vybírá kru
t.ou daň, at už se jedná o znečištění 
ovzduší, vodních tokli nebo zdrojli 
pitné vody. 

S tou má naše město obzvlášť po
tlže. Ne, že by blanenská voda byI.a 
vysloveně špatná, ale to, co snese do
spělý lidský organismus bez problé
mli, mliže být pro novorozeného člo
vlčka nebe21pečné. Proto je norma 
pitné vO'cly pro ,kojence zvlášť přísná 
a 'vada, která koluje v potrubí bla
nenského vodovodu, této normě ne
'vyhovuje. 

Naše město je zásobováno pitnou 
vodou z někoUka zdrojli, ale jen je
den z pramenli má parametry koje
necké vody. Proto byl v prostoru 
bI.anens'ké vodárny vybudován výtork 
nezávadné VOdy a rodiče si chodili 
pro vodu tam. To 'vša,k přinášelo 
hned několik nevýhod. V zlmnlch mě-

6 

sících výtok zamrzal a sám fakt, že 
výtok se nacházel v prostoru vodá
renského provozu a navíc v ochran
ném pásmu vodního zdroje, byl ne
vyhovující. 

Proto Jm VaK Boskovice, provoz 
Blansko, vybudoval nový výtok pitné 
vody vhodné pro kojence. Je umístěn 
na Mlýnské ul. naproti budovy okres
ní hygienické stanice u stěny obylTné
ho bloku Bezručo'vy ul. č. 3. Je vol
ně přístupný všem občanum a vět
šina obyvatel ušetří i čas, nebot vý
tok je bllže středu měs,ta a je v do
sa'hu MHD. PH 

JEST[; K JAZZOVÝM ONOM 

Poslední tóny 5. blanenských jaz
zových dnu sice jiŽ dozněly před 
měsícem, a-le rád bych se k nim ještě 
na okamžik vrátil. Už jen proto, že 
přes jejich zdařilý průběh nedopad
ly tak docela podle představ poř,adate

lu, a to hlavně z hlediska návštěvnosti 
obou večerů. POložil jsem proto ně
kolik otázek ing. Stanislavu Titzlovi, 
z hudebního vydavatelství Panton 
Praha. 

Mohl byste stručně zhodnotit uply
nulé 5. blanenské 'azzové dny po 
stránce organizačni, dramaturgické a 
výkony jednotlivých účastnlků? 

Když jsem před pěti lety odjížděl 
z Blanska poprvé, byl jsem pře
svědčen, že už se tady žádná jazzo
vá přehlídka ntkdy konat nebude. 
A tak už samotná skutečnost, že 
Blansko uspořádalo již pět roční,ků 
jazzových dnu, hovoří o tom, že jazz 
zapustil v Blansku hluboké kořeny. 

Z toho by ovšem nemělo vyplývat, že 
je to dáno pro vždycky, protože jaz
zové publikum je specifické a když 
ho program zajímá, dokáže se rozši
f\ovat a naopak, když ho progr,am to
lik nezajímá, nudí se, ztrácí důvěru 
a postupně mizí, až festivaly docela 
zanikají. To ovšem není otázka jed
noho místa, je to problém celosvěto
vý. I v Praze musíme vellce pečlivě 
volit program ta,k, abychom zajistili 
přítomnost co nejširších vrstev 
návštěvníku. A t<o je problém i letoš
ního ročníku Blanenských jazzových 
dnů. Měl jsem pocit, že letos byla na 

přehlídce až neúměrně zastoupena jaz
zová a'vantgarda a komornl jazz a 
také podíl zahraničních účastníkli 
byl podle mého názoru neúměrný. 
Hlavní sIla té,to přehlidky byla v do
mácích kapelách a sólistech a do
mní'vám se, že při výběru zahranič
ních hostu sehrála svou roli i náho
da. 

Jak hodnoUte vystoupeni zahranič
nich účastniků? 

Myslim, že na přehlidkách tohoto 
typu není jejich účast nezbytná, po
kud svoji kvalitou nepřekročily mez 
st,ano'venou našimi soubory. 

Jak ale majl pořadatelé znát je
jich kvalitu, kdyl všichni, kteři tu 
letos hráli, měli v Ceskoslovensku 
svoji premiéru? Jejich nabidky byly 
slibné, ve všech přlpadech pochval
né. 

I to se muže stát. Ale zde je prá
vě sna dramaturgie. Každý pořadatel 

by měl pozvané soubory znát, ať už 
z desek nebo osobně z koncertli a 
zvát jen ty soubory, o kterých je 
přesvědčen, že zapadnou do drama
turgie přerhlídky. 

Ale cllem těchto přehUdek je tak ' 
pomoc mladým a neznAmým skupi
nám a hudebníkům, amatérům i pro
fesionálům, od nás I ze zahraniči. 
I kdyby jejich výkon nedosahoval 
kvality našich hudebnlků, mysHm, le 
jejich účast pfehUdce neuškodila. 

Mám-li se zasta'VI't u výkonu jed
notlivých zahraničních hostli, zaslu
huje pochvalu výborná sovětská sku
pina Radar, také tr10 Sperl předved
lo dobrou muziku, ovšem výkon Pau
la Hoskin'l z USA byl podle mého 
názoru velmi slabý a já bych ho na 
žádný jaz'zo'vý festival nepozval. Me 
to muže být muj osobní drama'turgic
ký přístup. KaŽdopádně bych na ně 
v příštích letech nesázel. Jak už jsem 
('ekl, sIla je v našich domácích kape
láoh a v př!štfch ročnících by měly 
být Blanenské jazzové dny dramatur
gicky tak obsazeny, aby si mezi jed
notli'vými interprety mohla vybrat co 
nejširší skupina posluchaču. 

Děkuji za rozhovor. 

To byl tedy názor ,odborníka na 
slovo 'vzatého. A co jeho slovům říká 
organizační 'výbor Ijazzových dnů? 

Když jsme sestavovali program 5. 
jazzových dnů, chtěli jsme divákům 
představit naše špičkové instrumen
talisty, kteřl hraji moderni jazz. Ta
kový byl náš dramaturgický záměr a 
ten zůstal zachován. Dolilo dak k ně
kolika změnám v programu, ze stra
ny pražské umělecké agentury, a to 
mělo za následek, že právě soubory, 
které měly program obohatit I o jiné 
jazzové styly, odřekly účast. Tuto pro
blematiku jsme rozeblrali a prodis
kutovávaU již po prvnlm koncertnlm 
vystoupenI. Na naši schůzku byl při
zván také Aleš Benda, tajemnik Ces
ké jazzové společnosti, který nám při
sUbU pomoc právě při dramaturgii 
jazzových dnů v přištim roce. Sesté 
jazzové dny, které proběhnou v pro
sinci přlštiho roku, se vráti k pře
hUdce jazzových souborů představu
jicích všechny lánry jazzové hudby 
a v jejich programu si najde svůj 
obHbený styl kaldý divák. 

PM 

Z vystoupení Paula Hoskina na 5. jazzových 
dnech y Blonsku, Foto: Petr Mull.r 

BURZA NA zS TERREROVA 

SRPS při zS ul. Terrerova pořádá 
ve 'spolupráci se ZD Sva(larmu Metra 

7 

I 



6. 12. mikulášskou burzu sportovnílCh 
potřeb, oblečení, elektrotechnických 
součástek ,a 'výrookťt Burza 'bude spo
jena také s ukázkami pl'a'ktic.ké'ho vy
užiti výpočetní teohniky a video~aří
zenl. VýkutJ~boží je ad 8 do 10 ho
din, prodej od 10 ~o 12 ,hodin. Srdeč
ně zvou pOŤadatelé. 

NASloKA ZAMEsTNANI 
ZVS - Adamovské strojlrny, k. p., 

závod Blansko nositel ~ádu práce 
přijme: 

soustružnlky 
frézaře 

vrtaře 
dělníky d,o slévárny 
zedníky 
pomocné dělníky stavební 
i'idiče motorových vozíkii 
dělníky do nádvorní čety 

- svačinářku ' 
manipulační dělnice 
svái'eče 

- absolventa vS strojní-elek,tro a 
ekonomické s 'praxí 

Pracovnikiim strojnich profesi 
možnost přiděleni stabilizačního 
družstevn!ho bytu 'v roce 1988. 

Dále nablzlme molnost vyučeni 
v tlchto učebnlch oborech: 

4letý studijn! obor s maturitou 
mechanik seřizovač, vhodný pro 
ohlapce 

- 3,51etý 
obráběl! kovů, vhodný pro chlap
ce I divky 

- 3,5letý 
slevač, vhodný pro chlapce 

- 3,5letý 
mechanik pro stroje a zařizeni, 
vhodn}' pro chlapce i d!vky 

Prlooritní učebn! obory (slévač a ob
ráběč k ovll ) jsou zvýhodněny, žáci 
mají stravu a u'bytován! zda,rma_ 

Bližší informace získáte na kádro
vém a personálním odboru ZVS -
Adamovských stroj!ren, ,k. p., závod 
Blansko, Svitavská 500, tel. 824, kl. 
011 a 013. 

Okresni muzeum Blansko, Zámek 1, 
přijme od 1. 1. 1987 zástup za mateř
skou dovolenou do funkce priivodce 

II 

expozicemi. Vhodné pro středoškolá 
ky a diichodce. Podrobné informace 
podá Okresní muzeum. 

Tisk n. p. Brno, provoz 57 Blansko 
přijme v roce 1987 korektore nebo 
korektorku. PožadaV1ky: uko.nčené 

úplné střes ní vzdělán! a dobrá zna
lost češtiny. Informace podá ve<loucí 
pmvo'zu 57 BlallJsko - tel. 3364_ 

MŮŽE ZA TO TELEVIZE? 
Dokončení z minulého čísl'a. 

Z toho jednoznačně vyplývá, že 
sledován! televi'ze nen! pro intenzívní 
zájemce o návštěvu kulturních zaří

zení významnou překážkou v tom, 
aby do divadla, kina či na koncert 
pravidelně chodili. Věnují se obojí
mu. Tak, jako si vybírají z televizní
ho programu, vybírají si i z nabídky 
kulturních zařízenI. 
Podobně je tomu i u jiných před

mětii, které umožňují zprostředková

ní uměleckého zážitku př!mo v do
mácnosti. U lidí, kteř! mají o určitý 
druh umění zájem, se nevylučují, na
opak se vhodně doplňujI. Výzkum po
stojii obyvatelstva k vážné hudbě 
například ukázal, že i pro ty nejin
tenzivnější návštěv,nlky koncertii je 
nejčastějš!m zdrojem poslechu gra
mofonová deska. Na druhém místě je 
rozhlasové vysllán!, teprve pak pří

má návštěva. 
Lze pochopitelně namítnout, že 

mnozí lidé dávají přiliš výrazně před
nost pouze televizi. Někteří pak ne
znaj! prakticky jiné možnosti kon
taktu s uměním. Při omezeném množ
ství volného času, často při složitých 
dopravních možnostech, u lidí, kteřl 
se vracejl pozdě z práce domii a rá
no brzo vstávají a navíc vychovávají 
děti, se skutečně těžko hledaj! mož
nosti pro návštěvu kulturního zaříze
nI. I při tom je však nutné us!lovat 
alespoň občas o změnu, porušit ste
reotyp, vytvořit si podm!nky pro to, 
aby náš život čas od času obohatil 
přímý kontakt s hercem, hudebn!
kem, výtvarným dUem. 

Podle našich výzkumii by naprostá 
většina lid! uvltala, kdyby televize 
uváděla mnohem častěji pořady, 
v nichž by se vysvětlovala umělecká 

I 

díla, jednotlivé směry, formy zpra
cován! a interpretace. 

Jestliže jsme si tedy v úvodu naše
ho zamyšlen! položiJ1 otázku, zda za 
pokles návštěvnosti kin a divadel 
miiže televize, pak musíme přiznat, 

že má na snížení celkového počtu 
návštěv určitý vliv. Rozhodně se 
však návštěva kulturn!ch zařízeni a 
sledování televize nevylučují. Na
opak by se měly vhodně doplňovat. 
A obojí by se mělo s,tát nezbytnou 
součást! plnohodnotného kulturního 
ži vota všech lidí. 

Podle ÚPVK zpI"acoval Otto Nečas 

PIETNI ZASTAVENI 
Kdy se začalo pohřbívat v Blansku 

na novém hřbitově? ° tom nám po
dává svědectví zápis v městské kro
nice: 

"Oficiální otevřeni hřbito'Va a jeho 
odevzdání veřejnosti stalo se v nedě
li 14. září 1934. Obyvatelstvo blanen
ské sešlo se na blanenském náměstí 
před radnic! a po 9. hodině vydal se 
prllvod na hřbitov staroblanenský, 
kdež byly exhumovány tělesné pozii
statky třl významných občanii bla
nenských a slavnostně převezeny 
v priivodu na nový komunální hřbi

tov blanenský k věčnému odpočinku. 
Byly to pozůstatky prvního lidového 
starosty města, dělnického bojovníka 
Josefa Stařeckého, redaktora a sená
tora Matyáše Spery a prvního kroni
káře města, řídícího učitele Hugo 
Sáňky." 

Dvěma ze tří jmenovaných jsme 
jiŽ věnovali ve Zpravodaji pozornost. 
Kdo však byl onen třet!? 
Především je třeba poznamenat, 

že zápis ,kronikáře není přesný. Spe
ra byl prvním jménem Alois, teprve 
druhým Matyáš, jak vytesáno i na 
,jeho hrobce, ~terou lehce najdete 
při levé zdi vstupního areálu. Zde 
se též dozvíte, že A. M. Spera se na
rodil 17. února 1869 a zemřel 23. 
ledna 1934. Tento, svého času revo
luční dělnický brněnský předák a dii
věrný spolupracovník Josefa Hybeše, 
byl 'velmi populární, k čemuž mu 
dopomohlo jeho řečnické nadání a 
stylisticky obratné pero. Clánky s je-

ho jménem či podepsané iniciálkami 
nebo značkou -pe-, jsou protkána 
skoro všechna čísla Cervánkii, časo
pisu pro šíření osvěty a hájen! pra'v
dy, jehož prvn! člslo vyšlo v lednu 
1889, i satirického měsíčníku Raiiple 
(leden 1890 J. 

Sperovou doménou byla ateistická 
výchova. Byl autorem několika tiskii 
edice Dělnická knihovna a hned prv
ním sešitem s názvem O vývinu tvor
stva a člověka (1889 J si vysloužil ne
libost a nenávist klerikálnlch kruhii. 
Sperovy přlspěvky byly často cenzu
rovány na přímý zásah biskupa. 

Po první světové válce se Spera 
stal vydavatelem i odpovědným re
da,ktorem Cervánkii. V rozhodných 
chvílích a v dalším období však zkla
mal a přiklon.11 se na stranu sociál
ně demokratické pravice. Jako sená
tor podpoPOval zřizování nemocnic, 
slepeckých ústavii. Ve funkci místo
předsedy zemského výboru se zaslou
žil o brněnské muzeum a spe<Je,olo
gický výzkum Moravského krasu , 
který si tak zamiloval, že často zajíž
děl do Blanska, kam se i přes tolika
leté působení v Brně rozhodl pře

stěho'Vat a dožít. Zde po roce zemřel. 
Vladimír Polák 

Městský 

klub dlichodcli 
připravuje v prosinci tyto akce: 

5. 12. - pá - KSMB - 15 hod. 
Setkání jubilantů 
9. 12. - tit - MKD - 15 hod. 
Beseda s lékařem, kterou povede 
MUDr. Kučera 
13. 12_ - so - sál ZK Metra - 14 
hod. 
Předvánoční setkání 
Kroužek ručních prací a dovedných 
rukou - každé ponděll ve 13 hodin 
v klubovně MKD. 
Plavání - každé ponděll od 14 do 15 
hodin. Nepřehlédněte změnul Termín 
byl opět přeložen. 
Aktivní tělocvik každou středu 
v 15 hod. v tělocvičně polikliniky. 

9 

I 



Pěvecký kroulek - každý pátek 
v 16 hodin v agitačním středisku ZK 
Metra. 

Pravidelné klubové schůzky - kaž
dé úterý a čtvrtek od.poledne 'v MKD. 

Samospráva MKD srdečně zve všech
ny členy na připravované akce. 

A protože se bl!ží vánoce, přeje záro
veň všem svým členům, aby je proži
li v klidu, sváteční pohodě a spoko
jenosti. 

Kam za kulturou 
1. 12. - po - 14 h - ZX ROH CKD 
SOUTĚ2NI ODPOLEDNE K MCSP pro 
žáky I?atronátní školy připravil ZK 
ROH ČKD spolu s komisí mladých 
odborářů ZV ROH ČKD. Soutěžní po
řad uvádí Zdeněk Kratochvíle z umě
lecké agentury Br,no. 

5. 12. - 50 - 8.30 h - sál ZK ROH 
CKD 
OKRESNI VSEODBOROV A KONFE-
RENCE 

6. 12. - so - 19 h - 5'1 ZK Metra 
FILOSOFSKA HISTORIE. Představení 
cyklu BKZ sehrají členové amatér
ského souboru JKP ROH v Otrokovi
cích. Vstupné 15 Kčs. 

8. 12. - 9. 1. 1987 - Galerie v před
sáU KSMB 
MIROSLAV STOLFA / STOPY. Setkání 
na výstavě se uskuteční v pondělí 8. 
prosince v 18 hodin, výsta'vu uvede 
Ludvík Kundera. 

9. 12. - út - 15.30 h - sál l!. 3 ZK 
CKD 
RYCHLENI ZELENINY - přednáš'ka 
pro zahrádkáře, přednáší ing. Valen
ta. 

10. 12. - st - 9 h - lAl ZX Metra 
SETKANI DOCHODCO k. p. METRA. 
V kulturním programu vystoupí Jož
ka Severin a zazpívá písničky z Pod
lužL 

10. 12. - st - 14 h - sál ZX CKD 
SPOLECENSKt ODPOLEDNE nazá
věr cyklu přednášek o společenSkém 
chování pro žáky patroná tních škol. 

10 

Soutěžní 

brněnské 
NONUS. 
10. 12. -
zeum 

pořad uvádí ,konferenciér 
agentury, hraje skupina 

st - 18 h - Okresnl mu-

SPELEOLOGlCKt VtZKUM v Křtin
ském údolí . PřecLnáŠ'ka dopLněná dia
pozitivy. 

10. 12. - st - 16 h - KSMB 
O PALECKOVI, O CERVENt KARKUL
CE. Představení loutkářského soubo
ru CILILINK ze Znojma. Vstupné 5 
Kčs. 

10. 12. - od 17 h - kinokavárna ZK 
Metra 
provoz kinokavárny 17-23 h 
18 h - KDYBY TlSIC KLARINETO 

I _ starší český muzikál. Vstupné 5 
Kčs. 

10. 12. - st - 15.30 h - sll I!. 4 
ZK CKD 
VÝZNAMNÉ OSOBNOSTI VNITRN' HO 
LtKARSTVI. 4. lekce 'výchovně vzdě
lávaciho cyklu. Přednáši doc. MUDr. 
Olga BrUcknerová, CSc. Připravila 

knihovna ZK ROH ČKD ve spoluprá
ci s Okresni knihovnou. ' 

13. 12. - so - 8 h - stl l!. 4 ZK 
CKD 
O ZLATOU TURBINU CKD - XX. 
ročnik matematioké olympiády. Sou
těž mladých matematiků z 8. tříd zS. 

13. 12. - so - 13 h - 5'1 ZK Metra 
PJtEDVANOCNI SETKANI CLENO 
MKD 

15. 12. - po - 17 h - represal6nek 
ZK Metra 
BESEDA O ANGOLE s MUDr. Marii 
Hudečkovou, přímou účastnicí pocho
du a zajetí. Beseda bude spojena 
s promítáním diapozitivů a s otevře

ním výstavy o Angole, která bude 
trvat do 5. ledna 1987. Tato akce je 
vyvrcholením Mezinárodního roku 
míru. 

15. 12. - po - 18 h - AV slň ZK 
CKD 
PRO MALt A VELKt MALt - vlast
ně i pro malé velké - literární pás
mo z tvorby básníka Michala Černi
ka věnované závěru Mezinárodního 
roku mlru. Připravila knihovna ZK 
ČKD, účinkují členové souboru CAR
MINA v režii Marie Habešové. 

17. 12. - st - 17 h - klub mládeže 
ZK Metra 
KLUBOVý VECER ve spolupráci 
s klubem elektrOniky ZO Svazarmu 
Metra. Mimo obvyklé diskotéky také 
seznámení s člověkem, který se 
zúčastnil speleoalpinistické expedice 
jeskyňářského kroužku při ZK Metra. 
Vstupné 5 Kčs . 

20. 12. - so - 20 h - sál ZK Metra 
KONCERT V A2Nt HUDBY v rámci 
cyklu KPH . Účinkují: zasl. umělec 
VACLAV HUDECEK - housle, PETR 
ADAMEC - klavír. Vstupné jednot
né 20 Kčs. 
21. 12. - ne - 14 II - sál ZK Metra 
KASpARKOVY CERTOVINY. Předsta
vení DBKZ sehrají členové Dělnické
ho divadla v Brně . Vstupné 5 Kčs. 

21. 12. - ne - 14 h - s'l ZK CKD 
28. 12. - ne - 19 h - sál ZK CKD 
VANOCNI KONCERT v provedení pě 
veckého sboru Rastislav a Komorni
ho orchestru města Blanska. 
26. 12. - pá - 19.30 h - KSMB 
VANOCNI KONCERT Komorního 
orchestru města Blanska. 
Program: 
A. Cor elli - Concerto gl'OSSO, opus 

6, Č . 3 
F. X. Brixi - Vá noční zpěv 
W. A. Mnzart - Ave verum 
J. Haydn - Dětská symfonie. Spolu-

ÚČinkUjí děti z LSU 
přestávka 

J. Zach - Sinfonia I - A dur 
J. S. Ba ch - Fragment ze Selské 

kantáty 
Čel1floš9ké spir ituály : 

Vozíčku, ke mně leť 
Davide, hraj na harfu 
Hlubolká řeka 

M. Vace k - Ladovské vánoce (koledy) 
W. A. Mozart - Píseň zvonečků 

S6listé: 
MUDr. Jan Pa,latin - housle 
Mir,ka Kocmanová - housle 
Milan Javorský - violoncello 
Zdeněk Krupica - zpěv 

Průvod ni slovo a klav(rnl doprovod 
- Milellla Melenovská 

Dětské pěvecké sbory LSU Blansko a 
Jedovnice nastudovali Milena Ja
vorská a Vladimír Richter 

Dirigent - prof. Jaroslav Svoboda 

31. 12. - st - 20 h - KSMB 
SILVESTROVSKA VESELICE ve všech 
prostorách KSMB. Hudba: Swing 
band ZK ROH Metra a Lidová cimbá
lová muzika Brno. Předprodej vstu
penek s místenkou bude zahájen od 
1. 12. 1986 v kanceláři KSMB, Bori
soglebská 32. 

FILMoví KLUB INFORMUJE 
Zájemci o členství ve filmovém 

klubu Blansko mají možnost zakou
pit si ještě členské průkazy na sezó
nu 1986/87 před klubovými předsta
veními '1. 12. a 18. 12. v pokladně 
kina od 19.30 do 20 h, dále pa,k před 
představením klnokavárny v KSMB 
11. 12. od 18.30 do 19 h a v Kultur
ním středisku města Blanska, Boriso
glebská 32, tel. 2155, v pracovní dny 
od 7 do 15.30 hodin. Výbor FK 

FILM A HUDBA 1986 

~) 
17 ;r;t'/~?9 

Kulturní středi s1ko města Blanska 
pořádá Ve spolupráci s ostatními 
městskými a okresními organizace
mi ve dnech 12.-14. prosince 1986 
III. ročník celostátní přehlídky ama
térských filmů a videozáznamů 
s mezinárodnl účast( FILM A HUDBA 
v pros'torách KSMB na Borisogleb
ské ulici. 

Program: 
12. 12. v 15 h - slavnos,tní zahájení 

přehHdky a soutěžni pI'oje,kce 
21 h - seminář "Využiti vi
deotechniky mezi amatérský
mi filmaři" 

11 

I 



13. 12. od 9 h - soutěžní přehlldka 
v 16 h - rozborový seminář 
ve 20 h - vyhodnocení pře

hlldky a společenský večer 

pro účastníky a členy filmo
vého klubu 

14. 12. - závěr 

Hodnocení filmů provede porota, 
složená ze zástupců filmových ama
térů a profesionálních pracovní·ků 
československého filmu, po ukončení 
projekce se uskuteční beseda poroty 
s autory, spojená s .I'ozboTem soutěž
ních snímků_ 

Porota uděll tři ceny nejlepšim fil
mům, dále bude udělena cena Měst
ského národního výboru v Blansku a 
cena Ceské mírové rady za snímek 
s mírovou tema:tikou. Na návrh poro
ty mohou udělit pořada·telé dalšl ce
ny a diplomy. 
Občany našeho města upozorňuje

me, že soutěžní přehlld,ka je volně 
přístupná veřejnosti. Uvidlte filmy 
hrané i dokumentární, vážné i vese
lé, z produkce našich i zahraničních 
filmových amatérů. Těšíme se na va
ši hojnou účast. 

Otto Nečas, vedouci KSMB 

3. 12. - st - 20 h 
A. ovoltAK - SYMFONIE č. Ii, O dur 

12 

Tato symfonie je první ze čtyř sym
fonil autora. Pro svoji typickou 
vrcholnou čes'kou hudebnost bývá 
zvána "Ceská" nebo také "Vánočni". 

10. 12. - st - 20 h 
NEJSTARSI pIsŇový FESTIVAL NA 
svUĚ 
Poslech CD desek z nejúspěšnějš!ch 

italských písňových festivalů doplně

ných videozáznamem vystoupen! za
hraničnich hostů festivalu San Remo 
1986. 
17. 12. - st - 20 h 
STAR IS BORN 
Videozáznam populárn!ho americ'ké
ho muzikálu s Barbrou Strelsando
vou a Krisem Kristofersonem v hlav
ni roH. 

Kam 
za sportem ti KUZELKY 

5. 12. pá 18.30 h OKD A - Zetor 
Brno, KP mužů 

6. 12. 50 15 h CSSR-PLR, mezistát
nl utkánl hráčů do 23 let 

11. 12. čt 18.30 h CKD C-I. Brno, 
MS mužů 

13. 12. 50 9 h Cechy-Morsvs-Slo
vensko. Troju~kání doros
tenců 

14. 12. ne 8 h Cechy-Morava-Slo
vensko - pokračován! 

STOLNl TENIS 
13. 12. 50 15 h CKD-Modeta Jihlav'a, 

SOP žen 
17 h CKD-Holásky, KP 
mužů 

14. 12. ne 9 h CKD-Modeta Jihlava, 
SOP žen 
10.30 h CKD-Zbrojovka 
Brno, KP mužů 

LEONI HOKEJ 4\ 
4. 12. čt 18 h Metra-Břecla·v, 

KP mužů 
6. 12. 50 16.30 h Metra-Ing. Brno, 

KP ml. dorostu 
7. 12. ne 16.30 h Metra-Uh. Hra

diště, KP mužů 
13. 12. 50 9 h Metra ODPM-Znojmo, 

zákl. 
14. 12. ne 8.30 h Metra-Znojmo, 

KP st. dorostu 
11 h Metra-Třešť, 
KP ml. dOI'OStu 
16.30 h Metra-Kroměř!ž, 
KP mužů 

20. 12. 50 9 h Metra ODPM-Vyškov, 
zákl. 
16.30 h Metra-Znojmo, 
KP ml. dorostu 

26. 12. pá 16.30 h Metra-Telč, 
KP st. dorostu 

Rozlosován! fi.nálových soutěží bude 
uveřejněno v Novém životě. 

KOStKovA 
13. 12. 50 9.30 h Metra-Tesla Brno, 

KP dorostu 
20. 12. 50 15 h Metra C-Tesla Brno, 

KP 2 muži 
16.30 h Metra B-Uherský 
Brod B, KP 2 muži 
18 h Metra A- Uh . Brod A, 
KP 1 muži 

21. 12. ne 8.15 h Metra B - Tesla 
Brno, KP 2 muži 

PLAVANI 

10 h Metra A- Gottwal
dov B, KP 1 muži 
11.30 h Motra C- UheI'ský 
Brod B, KP 2 mu ži 

16. 12. út Vánočni cenu plaveckých 
naděj! 

18. 12. čt Vá,nočni hrátky 

LYZOVANI 
V př!padě dobrých sněhových podm!
nek budou v provo,zu lywi'ské vleky 
na Hořicích. 

TURISTIKA 
5.-7. 12. - zápočtová cesta. 
14. 12. - ne - KaroUn. Vlakem 
z Blanska-nádraž! v 10.25 h do Ráj
ce. Odtud přes Karolin a Petrovice 
zpět do Blanska. Chůze 14 km, vede 
Draha Havránková. 
21. 12. - ne - Za vánočnlml moti
vy. Autobusem v 8 h do Jedovnic. 
Kolem bunkru z II. světQvé války 
k Ruprechtovu. Ko.lem Tři smrků do 
Rakoveckěho údolí a zpátky do Je
dovnic. Chůze 18 km, vede Vlasta 
Vymazal. 
26. 12. - pá - Zimnlm lesem. Sraz 
ve 1?.30 h u restaurace Sýpka. Od
tud na Obůrku, Nově Dvory, Veselici 
a zpátky do Blanska. Chůze 10 km, 
vede Marie Kuchařová. 
31. 12. - st - Silvestrovská vycház
ka. Autobusem v 8 h do Sloupu. Přes 
Sošůvku a Holštejn do Lipovce. Přes 
KOjál d:> Kotvrdovic na autobus. 
Chůze 14 km, vede Karel 2ilka. 
U těchto plánovaných vycházek mů
že dojít ke změně. Rozhodnete-li se 
některou s námi absolvovat, ověřte 

si ve skřii'lce odboru její skutečnou 
trasu a čas odjezdu. 

pREDSTAVUJEME 
MISTRA SPORTU 

Mistr sportu ing. Vlastimil JalO'vý 
se narodil 26. 3. 1961, žije v Blansku. 
OblIrka 25. Vy,studoval Vysokou 
školu elektrotechnickou v Brně, 
v současné době vykonává základn! 
vojenskou službu. Od 17 let je v re
prezentačnim družstvu CSSR v mo
derním viceboji telegrafistů. Je čle
nem ZO Svazarmu k. p. Metra Blan
sko, kde aktivně pracuje v radioklu
bu. 

V roce 1984 byl vyhodnocen jako 
nejlepši sportovec Svazarmu CSR 
v radioamatěrstvi. 

KAM SPORTOVAT 
O VANOclcH 

Provozovna sportovního a rekreač
niho zařízení Technických služeb 
Blamsko oznamuje rozšíření provozu 

13 

_ I 



rekreačních 
o vánočních 
Kryté lIizně: 

zařlzenl pro veřejnost 

svátclch. 

So 20. 12. 8-9 10-21 
Ne 21. 12. 8-12 
Po 22. 12. 8-14 
Út 23. 12. 8-12 
St 24. 12. 8-12 
Ct 25. 12. 
Pá 26. 12. 

za'vřeno 

8-12 
So 27. 12. 
Ne 28. 12. 
Po 29. 12. 
Út 30. 12. 
St 31. 12. 

11-18 
8-18 
8-14 
8-13 
8-12 

Ct 1. 1. 
Zimní stadión: 

zavřeno 

St 24. 12. 
Ct 25. 12. 
Pá 26. 12. 
So 27. 12. 
Ne 28. 12. 
Po 29. 12. 
Út 30. 12. 
St 31. 12. 
Ct 1. 1. 

13.00-15.00 
13.30-15.30 
13.00-15.00 
13.00-15.00 
14.00-16.00 
14.00-16.00 

14.00-16.00 

Kino KSMB 
VIDEOKLUB 

16-18 

16-18 
16-18 

-------------------
5. pátek v 18 a ve 21 h 
CIKÁNI JDOU DO NEBE 
Úspěšný sovětský film. Vstupné 5 a 
8 Kčs. 

FILMOVÝ KLUB DETI 

11. I!tvrtek v 18 h 
PÁSMO KRESLENÝCH GROTESEK 
Prémiové představeni FKD spojené 
s vyhodnocením soutěže o nejlepší 
filmový plakát. 

---------------
20. sobota v 9 h 
KARNEVAL filmového klubu dětí. 

Ráz: Z POHÁDKY DO POHÁDKY. Rej 
masek, soutěže, vyhlášeni nejlepší 
masky. Vstup pouze na průkazky 

FKD. 

Promitání pro MS a SD 
---------------

Pátek 5. 12. v 9.15 a ve 13.15 h 
MALÁ CARODĚJNICE 
Ceská pohádka. 

14 

Středa 10. 12. v 9.15 a ve 13.15 h 
O PALECKOVI, 
O CERVENÉ KARKULCE 
Představení loutkářského souboru 
CILILINK ze Znojma. Vstupné 5 Kčs. 

Pro veřejnost se toto představení ko
ná v 16 h. 

Pátek 19. 12. v 9.15 a ve 13.15 h 
OSLÍ KOZE 
Ceská pohádka. 

KINOKAVÁRNA 

11. 12. čtvrtek v 19 h 
HOOPER 
Film USA z roku 1978. Vstupné pro 
členy FK 2 Kčs, veřejnost 5 Kčs. 

70 kino Blansko 
1. pondělí v 17.30 a ve 20 h 
SICILSKA SPOJKA 
Vražedná odplata mafie za život a 
lásku. Italský film v české verzi. 
Vstupné 6, 7, 8 Kčs. Mládeži do 18 
let nepřístupno. 

Pozor na začátek představení! 
2. úterý v 16.30 a ve 20 h 
3. středa v 16.30 a ve 20 h 
GÁNDHI 
Zivotní priběh světoznámého huma
nhlty. Britsko-indický film vyzname
naný devíti Oscury. Vstupné 10, l' 
14 Kčs. Mládeži přistupno. 

4. čtvrtek v 17.30 h 
POSLEDNí KROK 
Příslib šťastného života pohřbený 
v troskách 2. světové války. Sovětský 
film. Vstupné 6, 7, 8 Kčs. Mládeži 
přístupno. 

4. čtvrtek ve 20 h 
ECCE HOMO HOMOLKA FK 
Představeni filmového klubu. Vstup
né 5, 6, 7 Kčs. 

5. pátek v 17.30 a ve 20 h 
6. sobota v 17.30 a ve 20 h 
7. neděle v 17.30 a ve 20 h 

8. pondllU v 17.30 a ve 20 h 
8. úterý v 17.30 a ve 20 h 
10. středa v 17.30 a ve 20 h 
OÁBEL A SVtCENÁ VODA 
Komedie o zázraku na objednávku a 
napraveném fotbalistovi. Italský 
film v české verzI. Vstupné 6, 7, 8 
Kčs. Mládeži nepřlstupno. 

11. I!tvrtek v 18 h 
Slavnost ni večer na závěr Měslce 
československo-sovi!tského přátelstvl. 

12. patek v 17.30 a ve 20 h 
13. sobota v 17.30 a ve 20 h 
14. neděle v 17.30 a ve 20 h 
15. ponděll v 17.30 a ve 20 h 
16. titerý v 17.30 a "e 20 h 
BOZSKÁ TtLA 
Instruktorka aerobicu bojuje za zá
chranu svého Spol'tovnlho klubu 
s nekalou konkurenci. Kanadský 
mm. Vstupné 8, 9, 10 Kčs. Mládeži 
nepřístupno. 

17. středa v 17.30 h 
ROZPUSTĚNÝ A VYPUSTĚNÝ 
Ceská filmová detekti'Jní komedie. 
Vstupné 6, 7, 8 Kčs. Mládeži přistup
no. 

17. středa ve 20 h 
ZASKOK 
Komedie o muži, který pomohl za
chránit roz'padajlcl se manželstvi. 
Film NDR v české verzI. Vstupné 6, 
7, 8 Kčs. Mládeži neprlstupno. 

18. čtvrtek v 17.30 h 
ROZPUSTĚNt A VYPUSTtNÝ 

18. čtvrtek vo 20 h 
FANNY A ALEXANDR FK 
Představeni fIlmov6ho klubu. Vstup· 
né 10, 12, 14 Kčs. Mládeži nepřistup· 
no. 

19. pátek v 17.30 a ve 20 h 
20. sobota v 17.30 a vo 20 h 
21. neděle v 17.30 a vo 20 h 
22. ponděU v 17.30 a ve 20 h 
23. titerý v 17.30 a ve 20 h 
JÁ .NEJSEM JÁ 
Ceská filmová komedie o t()lll, co se 
může stát, když človOk ztrHli svou 
tvář. Vstupné 6, 7, 8 Kčs . Mládožl ne
přistupno. 

24. středa 
NEHRAJEME 

25. čtvrtek v 17 a ve 20 h 
26. pátek v 17 a ve 20 h 
27. sobota v 17 a ve 20 h 
AMADEUS 
FilmO'vá adaptace divadelní hry Pe
tera Shaffera vyznamenaná osmi 
Oscary. Americký film. Vstupné 12, 
14, 16 Kčs. Mládeži přístupno. 

28. neděle v 17.30 h 
29. pondělí v 17.30 h 
30. úterý v 17.30 h 
CETNíK A CETNICE 
Cetnická stanice ohrožená špióny a 
půvabem žen. Francouzský film 
v české verzi. Vstupné 8, 9, 10 Kčs. 
Mládeži přístupno. 

28. neděle ve 20 h 
29. ponděll ve 20 h 
~O. úterý ve 20 h 
AMADEUS 

31. středa 
NEHRAJEME 

FILMY PRO DtTI A MLÁDEZ: 

Vstupné 2 a 4 Kčs. Začát<ky v 15 h. 

7. neděle 
MEDVJDEK A ZÁZRACNÝ KUFIlIK 
Pásmo krMkých pohádek. 

14. neděle 
pltlSEL BUMBO 
Sovětský film. 

21. neděle 
K PRINCEZNAM SE NECUCHÁ 
Pásma krátkých pohádek. 

28. neděle 
BAMBI 
O tom, co zažil malý jelínek ve spo
lečnOsti ostatních zviřátek. 

Slevu na filmová představeni posky
tujeme 'vždy v pondělí, ve středu a 
ve čtvrtek v 17.30 h. 

Změna programu vyhrarzenal 

15 



První Istrana: Zimní Palava. Fo.to: Elvžen Svanovský. 
Druhá strana nahoře: Stavba budovy Okresní vojenské správy. Foto: Vla· 
dimír Bláha. 
Druhá sttrana dole: Stavba OV KSČ. Foto: Vladimír Bláha. 
Vpra'v<l: Historický obraz Blanska kolem roku 1840 podle vídeňského maliře 
Alta, který maloval pro hraběte Salma. 

ZPRAVODAJ MEsTA BLANSKA. Měsíčník Městského národního výboru v Blan· 
sku, vydáváním pověřeno Kulturní středisko města Blanska, Borisoglebská 32, 
tel. Č. 21 55. Vytiskl n. p. Tisk, knižní výroba Brno, provoz 57 Blansko 

o 370100686. Cena 1 Kčs. Celoroční pf edplatné s doručen'm 18 Kčs. 

~ 

I 


